
  

 

 

REPUBBLICA ITALIANA * REGIONE SICILIA 
II ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”SCUOLA 

DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
Piazza Dante – 96015 FRANCOFONTE  

TELEFONO 095/948186-FAX 095/2273089 COD.FISC.:82000290898 –  

COD.MECC.SRIC86300L e-mail sric86300l@istruzione.it 

Sito : www.ic2dante.edu.it 
 

                                 Agli atti della scuola  

Agli interessati  

Al Sito Web  

DECRETO DI RETTIFICA ERRATA CORRIGE 
Oggetto: Conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto i Percorsi di Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

TITOLO PROGETTO: Una meta per tutti 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-39358 

CUP: E54D23002670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplina l'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto ministeriale n. 65 del 2023, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e le normative in materia di procedimento amministrativo; 

VISTI i documenti relativi alla selezione per il progetto "Una meta per tutti", con codice 

M4C1I3.1-2023-1143-P-39358 e CUP E54D23002670006; 

VISTO il verbale della selezione del 14 novembre 2024, con la relativa graduatoria dei candidati 

idonei; 

VISTO il provvedimento prot. n. 13063 del 20 novembre 2024, relativo al conferimento degli 

incarichi individuali; 

CONSIDERATO che, a seguito di una revisione dei documenti, è stato riscontrato un errore 

materiale nella ripartizione delle ore da attribuire ai tutor, che risulta essere di 20 ore anziché 40 ore 

come previsto nel bando di selezione; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica dell'errore individuato, per garantire la corretta 

attuazione del progetto e la conformità con quanto stabilito nel bando; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022-2025, il 

programma annuale 2024 e le altre normative vigenti; 

CONSIDERATO che la rettifica non comporta modifiche sostanziali alle modalità di attuazione e 

gestione del progetto. 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

mailto:sric86300l@istruzione.it
http://www.ic2dante.edu.it/




1. Rettifica delle ore attribuite ai tutor: Si rettificano le ore inizialmente assegnate ai tutor, 

che sono state indicate erroneamente come 20 ore, e si confermano 40 ore come da avviso 

originario. 

2. Approvazione della graduatoria finale: Si approva la graduatoria dei candidati idonei alla 

selezione di cui al decreto prot. n. 13063 del 20/11/2024, come modificata con il verbale di 

rettifica prot. n. 12813 del 15/11/2024. 

3. Individuazione delle figure professionali: Si individuano le seguenti figure per 

l’attuazione dei percorsi di competenze STEM e multilinguistiche: 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti (Inglese): 

o Docente Esperto: Frazzetto Carmela 

o Tutor: Lombardo Concetta Maria Stefania, Castiglia Patrizia 

o Durata in ore per corso: 40 ore 

o Beneficiari: Alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti (Inglese): 

o Docente Esperto: Zapparrata Graziana 

o Tutor: Montalto Aurelia, Rao Natascia Carmen 

o Durata in ore per corso: 40 ore 

o Beneficiari: Alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti (Francese): 

o Docente Esperto: Longo Denise 

o Tutor: Iacono Sabrina, Singarella Agrippina Sebastiana 

o Durata in ore per corso: 40 ore 

o Beneficiari: Alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado 

Mentoring per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM: 

o Docente Esperto: Di Blasi Veronica 

o Durata in ore per corso: 10 ore 

o Beneficiari: Alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado 

4. Sottoscrizione degli incarichi: Si procederà alla sottoscrizione delle lettere di incarico [o, 

in alternativa, contratti di lavoro autonomo] per ciascun incaricato, come previsto dalla 

normativa vigente. 

5. Pubblicazione del provvedimento: Il presente decreto verrà pubblicato sul sito 

istituzionale dell'Istituto, nella sezione PNRR STEM e Multilinguismo D.M. 65/2023, in 

ottemperanza agli obblighi di trasparenza. 

 

Allegati: 

 All. A: Schema di Lettera di Incarico 

 All. B: Schema di Contratto di Lavoro Autonomo 



DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Teresa Ferlito) 

f.to digitalmente 

 


		2024-11-21T11:42:17+0100
	TERESA FERLITO




